

Algemene informatie

Aanbesteding: Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Borger-Odoorn
Referentie: 22237-2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Offerteaanvraag; Inleiding

Vraag:
Wie is de eindverantwoordelijke? Bestaat er een kans dat het onderzoek niet doorgaat?

Antwoord:
De gemeente Borger-Odoorn is eindverantwoordelijke. Er bestaat geen kans dat het onderzoek niet doorgaat.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeg

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Offerteaanvraag; 1.2

Vraag:
De overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van begin juni 2025 t/m eind november 2025 en lijkt alleen de uitvoering van het veldwerk te omvatten. Binnen de overeenkomst hoort echter ook de uitwerking /rapportage en deponering, na afloop van het veldwerk cf paragraaf 1.1, inhoud van de opdracht. Daarvoor geldt dat dit binnen 2 jaar na einde veldwerk moet zijn afgerond (cf PvE, paragraaf 9.1). Dus uitgaande van

uitvoering veldwerk uiterlijk tot eind november 2025, moet de uitwerking /rapportage/deponering zijn afgerond voor eind november 2027. Kan de periode van de overeenkomst worden uitgebreid tot 30-11-2027?

Antwoord:

De termijn van eind november 2025 betreft inderdaad de uiterste datum van het uitvoeren van het veldwerk. Wij kunnen ons vinden in de suggestie dat de uitwerking van de rapportages e.d. uiterlijk 30-11-2027 afgerond dient te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeeg

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Offerteaanvraag; 2.4

Vraag:

De conceptovereenkomst ontbreekt in de stukken. Kan deze worden toegevoegd?

Antwoord:

Per abuis is overeenkomst blijven staan. Er zal een opdrachtbrief worden opgesteld en geen overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeeg

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Offerteaanvraag; 2.8

Vraag:

Bij stap 4 Gunningscriteria wordt gesproken over een aantal punten, wordt hier prijs bedoeld?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 5. Gunningscriterium is inderdaad laagste prijs. De inschrijver met de laagste prijs scoort het hoogst aantal punten (100).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeg

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfstaat; 6.6.1

Vraag:

Hier staat het aantal 2 genoemd, kunt u bevestigen dat dit om 2 crematiegraven gaat cf. PvE bijlage 1?

Antwoord:

Ja dit klopt: Aantal 2 bij 6.6.1. betreft 2 crematiegraven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeeg

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inschrijstaat; 7.1.3 en 7.1.4

Vraag:

Gezien het grote aantal te verwachten vondsten is aantal objecttekeningen en -foto's erg laag. Kan dit worden verhoogd naar 100 tekeningen en 60 foto's? Tevens verzoeken wij om deze posten verrekenbaar te maken.

Antwoord:

7.1.3 aantal wordt verhoogd naar 80; 7.1.4 aantal wordt verhoogd naar 60; zowel 7.1.3 als 7.1.4. worden verrekenbaar (V).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeeg

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inschrijfstaat; 9.1

Vraag:

Kan voor de stelpost conservering een bedrag worden ingevuld?

Antwoord:

Hier zullen wij een bedrag van €500 voor opnemen. Tevens zullen wij deze post als verrekenbaar aanmerken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeg

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

inschrijfstaat 9.1

Vraag:

Wordt hier een uniforme prijs per te conserveren vondst gevraagd of een geschatte prijs voor alle te conserveren vondsten?

Antwoord:

Zie antwoord op de vorige vraag. Het zal gaan om een verrekenbare geschatte prijs voor alle te conserveren vondsten van €500,-.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeg

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

n het PvE wordt aangegeven dat mesolithische vindplaatsen verwacht kunnen worden. Voor het beantwoorden van vraag 17 in het PvE over mesolitische haardkuilen en geassocieerd vondstmateriaal is het nodig om daar de opgravingsstrategie op af te stemmen met een zeefprogramma, anders is de kans gering dat deze vraag voldoende onderbouwd beantwoord kan worden. Het PvE noch de inschrijfstaat voorziet in het zeven van vakken om vuursteenconcentraties in beeld te brengen. Kan hiertoe een addendum op het PvE opgesteld worden en een post zeefvakken aan de inschrijfstaat

toegevoegd worden?

Antwoord:

De focus bij dit onderzoek ligt bij de nederzettingssporen uit de periode bronstijd-ijzertijd. Mocht er sprake zijn van vuursteenconcentraties al dan niet gerelateerd aan meso haardkuilen dan wordt tijdens de opgraving overlegd met de gemeente hoe deze worden onderzocht en worden de afspraken daarover in een Nota van Wijziging op het PvE vastgelegd. De werkzaamheden die hieruit voortkomen gelden dan als meerwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeeg

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Offerteaanvraag 4.4

Vraag:

Maatschappelijk verantwoord inkopen p. 22: kunt u toelichten of het percentage voor Social Return (5% van de aanneemsom) wordt berekend op basis van de inschrijfprijs of op basis van de uiteindelijke aanneemsom zoals die na uitvoering/verrekening definitief wordt vastgesteld

Antwoord:

Dit wordt berekend op basis van de inschrijfprijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeeg

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Offerteaanvraag 5.2.1

Vraag:

"Beoordeling gunningscriterium 1: Prijs De prijs wordt beoordeeld op basis van de "totale fictieve inschrijvingskosten". De "totale fictieve inschrijvingskosten" worden bepaald door de som van de op onderdelen geoffreerde kosten. De inschrijver met de laagste "totale fictieve inschrijvingskosten" komt in aanmerking voor gunning van de opdracht. "

Wordt hier de inschrijfprijs bedoeld of is er sprake van wegingscriteria tussen de verschillende onderdelen?

Antwoord:

Het gaat hier om de inschrijfprijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koestee

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Offerteaanvraag 2.8

Vraag:

stap 4 Gunningscriteria

Gesproken wordt over gelijk aantal punten. De punten 1 t/m 3 betreffen uitsluitingscriteria, waar kunnen punten op gescoord worden door de inschrijvers?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 4 en ook hoofdstuk 5 van de offerteaanvraag. Het betreft een aanbesteding op basis van de laagste prijs. Deze prijs bepaalt de score. Mochten er inschrijvingen zijn met exact dezelfde inschrijfprijs dan zal er

een loting plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeg

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Offerteaanvraag 1.2

Vraag:

Wordt met de doorlooptijd tot en met 28 november het veldwerk bedoeld of ook de uitwerking? In het laatste geval lijkt ons de deadline niet haalbaar gezien de omvang van het gebied en de tijd die gepaard gaat met het benodigde specialistische onderzoek.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2. 28-11-2025 betekend inderdaad de uiterste datum voor het afronden van het veldwerk. Uiterlijk 2 jaar later na deze datum dienen alle uitwerkingen en rapportages afgerond te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeg

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Kerncompetenties, personele randvoorwaarden

Vraag:

PvE 10.1 - : Mogen we er vanuit gaan dat de in het aanbestedingsdocument gevraagde kerncompetenties (met betrekking tot personele randvoorwaarden) leidend zijn in het beoordelen van aanbesteding boven die van het PvE. Dit om te voorkomen dit hierdoor het merendeel van de (potentieel) inschrijvende partijen niet zullen kunnen voldoen terwijl ze aantoonbaar wel ervaring op pleistocene zandgronden hebben?

Antwoord:

Daar mag u vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Archeologisch onderzoek Borger-Koesteeg

Beantwoord op:

22 apr. 2025